
きらきら 

 

進級おめでとうございます 

２年生に進級し，初めてのクラス替えを経験した子供達。新しい仲間，新しい教室にド

キドキわくわくの 1 日となりました。保護者の皆様にとって，お子様の進級に喜びもひと

しおのことと思います。お子様の進級，心よりお祝い申し上げます。 

私たちは，今日，やる気いっぱいの２年生に出会い，一人ひとりの思いを大切にし，こ

の１年間子供達と共に成長していきたいという思いを強くしているところです。これから

の学校生活で，子供達が瞳をキラキラ輝かせ，笑顔いっぱいで過ごすことができるよう，

担任一同，努力してまいります。どうぞ，保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致しま

す。もし，分からないことや気が付いたこと，心配なことなどありましたら，遠慮なくご

相談ください。 
 

担任紹介 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 初めまして。皆さんと会えることを，とても楽しみにしていました。2 年

生のみんなと楽しく元気に過ごしていきたいです。よろしくお願いします。 

 2 年 1 組担任 寺本 佳古（てらもと けいこ） 

尾道市立向東小学校 
第２学年 学年通信 
令和３年 ４月６日 

Ｎｏ．１ 

～瞳きらきら えがおきらきら みんなで伸びる２年生！～ 

 ２年生のみんなが，いろいろなことにチャレンジして成

長し，実り多い一年になるように頑張ります。よろしくお願

いします。2 年 2 組担任 松本 明美（まつもと あけみ） 

 子供達と共に，小さな成長を喜び合いたいと思います。

一年間，どうぞよろしくお願いします。  

チャレンジ 1 組 下久吉 典子（しもひさよし のりこ） 

 進級おめでとうございます。２年生のみんながぐんぐん成長

していけるように精一杯頑張ります。よろしくお願いします。 

チャレンジ５組 脇本 真里那 （わきもと まりな） 

いっぱい食べていっぱい勉強していっぱい遊びましょ

う！みんなが元気いっぱい笑顔いっぱいで楽しく過ごせ

るよう頑張ります。よろしくお願いします。  

チャレンジ４組 藤井 千香子 （ふじい ちかこ） 



 

 

＜内訳＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い  

１ 提出物 

  本日，子供達に学校からのお手紙をたくさん持ち帰らせました。ご確認ください。 

その中でも，保健関係書類（保健袋に入れています）とホームページ掲載承諾書は保護者

の方にご記入いただき，学校に提出していただかなければなりません。ご協力よろしく

お願い致します。 

＜保健袋＞ 〆切 ４月９日（金） 保健袋に入れて提出してください。 

① 健康診断予備調査票  必要事項を記入してください。 

② 緊急時連絡カード 
 必要事項を記入してください。変更がある場合は，書き換

えてください。 

＜ホームページ掲載承諾書＞ 〆切 ４月 13 日（火） 

  掲載を希望しない児童のみ提出してください。 

 

２ 連絡帳のサイン 

「忘れ物ゼロ」をめざします。毎日，検温結果の記入とサインをお願い致します。気持

ちよく学習をスタートし，安心して授業に臨むことができるように，声かけ，ご協力をお

願い致します。 

 

３ 記名 

  持ち物を大切にする子になってほしいと思っています。「落とし物ゼロ」をめざしま

す。持ち物すべてに記名をお願い致します。 

  

たくさんのお願いをしました。ご協力よろしくお願い致します。 

国語テスト 380 円 国語ノート 140 円 

算数テスト 380 円 作文ちょう 140 円 

漢字ドリル 280 円 漢字ノート 140 円 

計算ドリル 280 円 算数ノート 140 円 

音楽ワーク 390 円 計ドノート 140 円 

しょしゃノート 320 円 学級費 １３0 円 

れんらくちょう 140 円 合計  3，000 円 

集金予定 引き落としは，15 日です。準備をお願いします。 


